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DĖL SEIMO SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO 2024 M. KOVO 13 D. SPRENDIMO NR. 111-S-2

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerija  (toliau  – Sveikatos  apsaugos
ministerija)  išnagrinėjo  Lietuvos  Respublikos  Seimo  Sveikatos  reikalų  komiteto  (toliau  –
Komitetas)  2024 m. kovo 14 d.  raštu Nr.  S-2024-1048 „Dėl  Seimo Sveikatos  reikalų komiteto
sprendimo“ pateiktą 2024 m. kovo 13 d. priimtą sprendimą Nr. 111-S-2 „Dėl finansinės situacijos
Klaipėdos universiteto ligoninėje“ (toliau – Sprendimas) bei teikia tarpinį atsakymą dėl Sprendime
pateiktų siūlymų.

Atsakydami į antrąjį Sprendimo siūlymą: „Siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai kartu
su  Klaipėdos  universitetu  ir  Klaipėdos  universiteto  ligonine parengti  ir  patvirtinti  Klaipėdos
universiteto  ligoninės  finansinės  situacijos  gerinimo  priemonių  planą  ir  jį  įgyvendinti.“
informuojame,  kad  siekiant  pagerinti  susidariusią  finansinę  situaciją  VšĮ  Klaipėdos  universiteto
ligoninėje yra dedamos visos pastangos ir jau yra parengtas VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės
finansinės situacijos gerinimo priemonių plano 2024 m. projektas, kuris šiuo metu derinamas ir
turėtų būti patvirtintas VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės visuotinio dalininkų susirinkimo metu,
kuris įvyks š. m. balandžio mėn. pabaigoje.

Atsakydami  į  trečiąjį  Sprendimo  siūlymą:  „Siekiant  įvertinti  Vyriausybės  2022  m.
balandžio 27 d. nutarimu Nr. 410 Klaipėdos universitetinės ligoninės savininkės teises ir pareigos
perdavus  Vyriausybei  iki  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  įsteigimo  veikusių  gydymo  įstaigų
(Klaipėdos  jūrininkų  ligoninės,  Klaipėdos  universitetinės  ligoninės,  Palangos  reabilitacijos
ligoninės)  veiklos  efektyvumą,  išteklių  ir  turto  panaudojimo  racionalumą,  priimtų  sprendimų
teisėtumą ir pagrįstumą, siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai organizuoti šiose įstaigose veiklos
ir finansinių auditų atlikimą.“ Informuojame, kad  VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės dalininkų
sprendimu  iki  VšĮ  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  įsteigimo  veikusių  gydymo  įstaigų  (VšĮ
Klaipėdos jūrininkų ligoninės, VšĮ Klaipėdos universitetinės ligoninės, VšĮ Palangos reabilitacijos
ligoninės)  (toliau  –  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  filialų)  2022  m.  veiklos  vidaus  auditai
nepriklausomų auditorių buvo atlikti 2023 m. balandžio – liepos mėnesiais bei 2023 m. rugsėjo 13
d. buvo parengtos trys vidaus auditų ataskaitos. Vidaus audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų
įgyvendinimas  vykdomas  pagal  VšĮ  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  pasirengtą  rekomendacijų
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įgyvendinimo  planą.  Atsižvelgiant  į  tai,  Sveikatos  apsaugos  ministerijos  nuomone,  šiuo  metu
netikslinga ir neracionalu inicijuoti pakartotinus VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės filialų vidaus
veiklos  auditus,  nes  nepriklausomų auditorių  vidaus  auditų  ataskaitose  buvo identifikuotos  VšĮ
Klaipėdos  universiteto  ligoninės  filialų,  2022 m.  veikusių  kaip  atskirų  gydymo įstaigų,  veiklos
trūkumai,  kurie  šiuo  metu  yra  šalinami.  Atsižvelgiant  į  tai,  Sveikatos  apsaugos  ministerijos
Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2024 m. veiklos plane nėra numatyta atlikti VšĮ Klaipėdos
universiteto ligoninės filialų vidaus auditų.

Pažymėtina,  kad  VšĮ  Klaipėdos  jūrininkų  ligoninės,  VšĮ  Klaipėdos  universitetinės
ligoninės, VšĮ Palangos reabilitacijos ligoninės 2022 m. finansinių ataskaitų auditai taip pat atlikti
nepriklausomų auditorių, kurių išvadose teigiama, kad minimų įstaigų 2022 m. finansinės ataskaitos
visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie įstaigų 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį
ir  tą  dieną  pasibaigusių  metų finansinius  veiklos  ir  pinigų srautus  pagal  Lietuvos  Respublikoje
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą
ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pažymėtina ir tai, kad VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės finansinių ataskaitų rinkinys už
2023 m. dar yra neaudituotas. Audito procedūros šiuo metu vykdomos.

Atsakydami į  ketvirtąjį Sprendimo siūlymą: „Siūlyti Sveikatos apsaugos ministerijai ir
Klaipėdos  universitetui  apsvarstyti  galimybes  prie  Klaipėdos  universiteto  ligoninės  prijungti
Klaipėdos  vaikų  ligoninę  ir  kreiptis  dėl  šio  klausimo  į  Klaipėdos  miesto  savivaldybę.“
informuojame, kad Sveikatos apsaugos ministerijos nuomone, dėl esamos sudėtingos VšĮ Klaipėdos
universiteto ligoninės finansinės situacijos, šiuo metu VšĮ Klaipėdos vaikų ligoninės prijungimo
prie VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės klausimas neturėtų būti sprendžiamas. Tokios galimybės
galėtų būti svarstomos situacijai pagerėjus ateityje. Šį siūlymą aptarsime VšĮ Klaipėdos universiteto
ligoninės visuotinio dalininkų susirinkimo metu, kuris įvyks š. m. balandžio mėn. pabaigoje.

Apie tolimesnę Sprendimo siūlymų įgyvendinimo eigą informuosime papildomai.

Sveikatos apsaugos viceministras Aurimas Pečkauskas
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